
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ШАХТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от _07.08.2024__ № _454__ 

г. Шахтерск 
 

О принятии имущества в муниципальную собственность муниципального образования 

Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики  
и закреплении его на праве оперативного управления 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», частью 11 статьи 154 Федерального закона 

от 22.08.2004 № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской 

Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской 

Федерации в связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений 

в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных 

(представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации 

от 13.06.2006 № 374 «О перечнях документов, необходимых для принятия решения о 

передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской 

Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской 

Федерации в федеральную собственность или муниципальную собственность, из 

муниципальной собственности в федеральную собственность или собственность субъекта 

Российской Федерации», Законом Донецкой Народной Республики от 14.08.2023 № 468-IIНС 

«О местном самоуправлении в Донецкой Народной Республике», Законом Донецкой 

Народной Республики от 13.10.2023 № 14-РЗ «О порядке управления и распоряжения 

собственностью Донецкой Народной Республики», распоряжением Правительства Донецкой 

Народной Республики от 29.07.2024 № 78-Р4 «О принятии имущества в государственную 

собственность Донецкой Народной Республики и его распределении», решениями 

Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной Республики от 23.01.2024 № 56 

«Об осуществлении полномочий учредителя муниципальных (коммунальных) предприятий 

и учреждений, расположенных на территории муниципального образования Шахтерский 

муниципальный округ Донецкой Народной Республики и необходимых для обеспечения 

жизнедеятельности населения, осуществления полномочий или осуществления деятельности 

органов местного самоуправления муниципального образования Шахтерский 

муниципальный округ Донецкой Народной Республики» (с изменениями), от 13.03.2024 
№ 73 «Об утверждении Порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в 

муниципальной собственности муниципального образования Шахтерский муниципальный 

округ Донецкой Народной Республики», постановлением Администрации Шахтерского 

муниципального округа Донецкой Народной Республики от 16.05.2024 № 202 «О ведении 

реестра муниципального имущества муниципального образования Шахтерский 

муниципальный округ Донецкой Народной Республики», Уставом муниципального 

образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики, принятым 

решением Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной Республики 

от 25.10.2023 № 21 (с изменениями), Положением об Администрации Шахтерского 



2 
 
муниципального округа Донецкой Народной Республики (в новой редакции), утвержденным 

решением Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной Республики 

от 27.06.2024 № I-28/133, Администрация Шахтерского муниципального округа Донецкой 

Народной Республики   
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Принять из государственной собственности Донецкой Народной Республики в 

муниципальную собственность муниципального образования Шахтерский муниципальный 

округ Донецкой Народной Республики следующее движимое имущество: 
автоматизированное рабочее место и монитор без средств криптографической защиты 

информации в количестве 360 шт.; 
автоматизированное рабочее место и монитор со средствами криптографической 

защиты информации в количестве 25 шт. 
2. Установить, что право муниципальной собственности на движимое имущество, 

принимаемое в соответствии с настоящим постановлением, возникает со дня подписания 

передаточного акта.  
3. Департаменту имущественных и земельных отношений Администрации 

Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной Республики обеспечить внесение 

сведений о движимом имуществе в реестр муниципального имущества муниципального 

образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики. 
4. Закрепить движимое имущество на праве оперативного управления за 

получателями согласно приложению к настоящему постановлению. 
5. Администрации Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной 

Республики:  
1) заключить с получателями договоры о закреплении муниципального имущества на 

праве оперативного управления;  
2) осуществить передачу муниципального движимого имущества в соответствии с 

пунктом 4 настоящего постановления. 
6. Получателям, указанным в приложении к настоящему постановлению: 
1) заключить с Администрацией Шахтерского муниципального округа Донецкой 

Народной Республики договоры о закреплении муниципального имущества на праве 

оперативного управления; 
2) принять и отразить в бухгалтерском учете и финансовой отчетности полученное 

движимое имущество. 
7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителей 

главы Администрации Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной 

Республики в соответствии с распределением обязанностей. 
8. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального 

образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики. 
9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания (принятия). 
 

 
Глава муниципального образования   
Шахтерского муниципального округа   
Донецкой Народной Республики       А.В. Шатов 
 
 
 

 
 



Приложение к  
постановлению Администрации 

Шахтерского муниципального округа 

Донецкой Народной Республики 
от 07.08.2024 № 454 
 
 

Распределение муниципального имущества на праве оперативного управления 
 

№ Наименование организации Общее 

количество 
В том числе со 

средствами 

криптографической 

защиты информации 

В том числе без 

средств 

криптографической 

защиты информации 
1 Администрация  

Шахтерского муниципального 

округа Донецкой Народной 

Республики 

213 15 198 

2 Департамент жилищно-
коммунального хозяйства 
Администрации Шахтерского 

муниципального округа 

Донецкой Народной 

Республики 

36 2 34 

3 Департамент имущественных и 

земельных отношений 
Администрации Шахтерского 

муниципального округа 

Донецкой Народной 

Республики 

35 2 33 

4 Департамент финансов  
Администрации Шахтерского 

муниципального округа 

Донецкой Народной 

Республики 

31 4 27 

5 Управление культуры, 

молодежи, спорта и туризма 
Администрации Шахтерского 

муниципального округа 

Донецкой Народной 

Республики 

21 1 20 

6 Управление образования 
Администрации Шахтерского 

муниципального округа 

Донецкой Народной 

Республики 

16 1 15 

7 МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 

«КИРОВСКАЯ ДЕТСКАЯ 

МУЗЫКАЛЬНАЯ ШКОЛА» 
 

6 0 6 



2 
Продолжение приложения 

 
 

 
 
 
 
 

8 МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  
ЦЕНТР ФИЗИЧЕСКОГО 

ЗДОРОВЬЯ НАСЕЛЕНИЯ 

«СПОРТ ДЛЯ ВСЕХ» 

ГОРОДА КИРОВСКОЕ 

3 0 3 

9 КИРОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ 

БИБЛИОТЕКА 
6 0 6 

10 КИРОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ 

КУЛЬТУРНО-ДОСУГОВЫЙ 

КОМПЛЕКС 

7 0 7 

11 МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЖДАНОВСКАЯ 

ГОРОДСКАЯ БИБЛИОТЕКА 

ДЛЯ ДЕТЕЙ» 

2 0 2 

12 МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  
«ЖДАНОВСКАЯ ШКОЛА 

ИСКУССТВ» 

4 0 4 

13 БЮДЖЕТНОЕ 

СПЕЦИАЛИЗИРОВАННОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЖДАНОВСКИЙ 

ГОРОДСКОЙ ЦЕНТР 

ФИЗИЧЕСКОГО ЗДОРОВЬЯ 

НАСЕЛЕНИЯ «СПОРТ ДЛЯ 

ВСЕХ» 

1 0 1 

14 МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ  «ЦЕНТР 

ТУРИСТСКО-
КРАЕВЕДЧЕСКОГО 

ТВОРЧЕСТВА 

УЧЕНИЧЕСКОЙ 

МОЛОДЕЖИ» ГОРОДА 

ЖДАНОВКА 

4 0 4 

 ВСЕГО: 385 25 360 



 


